
COMISIONES Y COMITÈS 2022 
 

 
COMISIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTES: 
 

1. Dimas Amílcar Portillo Aragón, Tercer Regidor Propietario. 
2. Luís Santiago Martínez Salguero, Sexto Regidor Propietario. 
3. Ángel Galdámez Mejía, Primer Regidor Suplente. 
4. Oscar Rolando Ramírez Orellana, Segundo Regidor Suplente. 
5. Alba Aracely González de Castillo, Tercera Regidora Suplente.  

 
COMISIÓN DE SALUD Y MEDIO AMBIENTE: 
 

1. Leonel Orlando Sáenz Gálvez, Primer Regidor Propietario. 
2. Ana Maribel Gámez de Martínez, Segunda Regidora Propietaria. 
3. Carlos Calderón, Octavo Regidor Propietario. 

 
COMISIÓN DE PROYECTOS: 
 

1. Walbert Heriberto Paredes, Síndico Municipal. 
2. Leonel Orlando Sáenz Gálvez, Primer Regidor Propietario. 
3. Llona Reynaldo Varela Paredes, Cuarto Regidor Suplente. 

 
COMISIÓN DE GÉNERO: 
 

1. Ana Maribel Gámez de Martínez, Segunda Regidora Propietaria. 
2. Alba Aracely González de Castillo, Tercera Regidora Suplente. 

 
COMISIÓN DE SEGURIDAD Y HORNATO: 
 

1. Dimas Amílcar Portillo Aragón, Tercer Regidor Propietario. 
2. Julio César Pérez Morales, Cuarto Regidor Propietario. 
3. Oscar Rolando Ramírez Orellana, Segundo Regidor Suplente. 

  
COMISIÓN DE FINANZAS: 
 

1. Walbert Heriberto Paredes, Síndico Municipal. 
2. Leonel Orlando Sáenz Gálvez, Primer Regidor Propietario. 
3. Mario Alberto Castillo Villanueva, Quinto Regidor Propietario. 

 
COMISIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES NATURALES: 
 

1. Francisco Antonio Portillo Dimas, Alcalde Municipal. 
2. Leonel Orlando Sáenz Gálvez, Primer Regidor Propietario. 
3. Mario Alberto Castillo Villanueva, Quinto Regidor Propietario. 
4. Anivar Eduardo Vásquez, Séptimo Regidor Propietario. 



 
COMISIÓN DEL MERCADO Y PARQUE RECREATIVO MUNICIPAL:  
 

1. Ana Maribel Gámez de Martínez, Segunda Regidora Propietaria. 
2. Oscar Rolando Ramírez Orellana, Segundo Regidor Suplente. 
3. Alba Aracely González de Castillo, Tercera Regidora Suplente. 
4. Llona Reynaldo Varela Paredes, Cuarto Regidor Suplente. 

 
COMISIÓN DE TRANSPARENCIA:  
 

1. Francisco Antonio Portillo Dimas, Alcalde Municipal. 
2. Walbert Heriberto Paredes, Síndico Municipal.  
3. Julio César Pérez Morales, Cuarto Regidor Propietario.  

 
COMISION MUNICIPAL CONNA- (CONSEJO NACIONAL DE LA NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA). 
 

1. Carlos Calderón, Octavo Regidor Propietario. 
2. Ángel Galdámez Mejía, Primer Regidor Suplente. 

 
 
COMISIÓN DE LOGISTICA PARA LA ENTREGA DE PUESTOS  CORRESPONDIENTE A 

LAS FIESTAS PATRONALES  AÑO 2022 

 

1. Walbert Heriberto Paredes, Síndico Municipal.  
2. Ana Maribel Gámez de Martínez, Segunda Regidora Propietaria. 
3. Dimas Amílcar Portillo Aragón, Tercer Regidor Propietario. 
4. Julio César Pérez Morales, Cuarto Regidor Propietario.  

5. Carlos Calderón, Octavo Regidor Propietario. 
 

COMISIÓN DE  APOYO PARA LA CREACIÓN DE LA POLÍTICA MUNICIPAL  DE 

JUVENTUD DE SAN PABLO TACACHICO. 

 

1. Encargada de la unidad de Género 
2. Auxiliar de la unidad de Género 
3. Encargada de Visto Bueno 
4. José Isaías Quijada Cardoza 
5. Claudia Beatriz Madrid Rodríguez 
6. Gabriela del Rosario Murcia Galdámez,  
7. Administrador del proyecto del Agua 
8. Encargado de Promoción Social 
9. Roberto Carlos Perdomo Ramos y  
10. Yessica Yaneth Aragón Tejada 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

COMITÈS 2022 
 

ACTA NÙMERO TRES, ACUERDO NÙMERO DIECINUEVE 
 
 
COMITÈ INSTITUCIONAL DE IDENTIFICACIÒN DOCUMENTAL(CID). 
 

1. Oficial UGDA 
2. Síndico Municipal 
3. Encargado de Informática 
4. Jefe de Recursos Humanos 
5. Inspector de Saneamiento Ambiental (Medio Ambiente). 
6. Contadora 
7. Encargado de Catastro 

 
COMITÈ INSTITUCIONAL DE SELECCIÓN Y ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS (CISED). 
 

1. Oficial UGDA 
2. Síndico Municipal 
3. Contadora 
4. Registradora de la Carrera Administrativa Municipal (RECAM) 
5. Auditora Interna 
6. Servicios Generales 

 
 


